
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 30 города Ставрополя 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023г.      № 94 - ОД 

г. Ставрополь 
 

О назначении ответственных за 

сопровождение детей-инвалидов в 

ДОУ 

 

 
На основании Федерального закона от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов» и приказа Минобрнауки России от 09.11.2015г. №1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов 

и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания при этом 

необходимой помощи» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Возложить обязанности по обеспечению условий доступности объекта и 

услуг для инвалидов в МБДОУ д/с №30, осуществлению контроля за соблюдением 

сотрудниками требований доступности объекта и услуг для инвалидов в 

учреждении на заместителя заведующего по УВР Трофимову Е.Р. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по созданию инвалидам 

условий доступности дошкольного образовательного учреждения в соответствии с 

требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами заместителя заведующего по АХЧ Гапонову Л.С. 

3. Назначить ответственным лицом за сопровождение инвалидов на 

территории МБДОУ д/с №30 социального педагога Подоляк М.А. 

4. Утвердить инструкции для ответственных лиц по вопросам обеспечения 

доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, 

оказания при этом необходимой помощи в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении  детский сад №30. 

5. Обязанности по проведению инструктажа, касающегося сопровождения 

инвалидов по территории МБДОУ д/с №30 возложить на заместителя заведующего 

по УВР Трофимову Е.Р., а в его отсутствие – возлагаю на себя. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  Н.М. Мирошникова 
 

 
С приказом ознакомлен(а):   

    Дата Должность Ф.И.О. Подпись 

 Зам.заведующего по УВР Трофимова Е.Р.  

 Зам. заведующего по АХЧ Гапонова Л.С.  

 Педагог-психолог Подоляк М.А.  

 

        


		2023-09-11T16:01:18+0300
	Мирошникова Наталья Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




